PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO, ADENDO E PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 (PMRC)

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA

A Pregoeira Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, comunica aos
interessados que o Pregão Presencial nº 11/2020 (PMRC), previsto para ser realizado no dia 07 (sete) de
fevereiro de 2020, que tem por objeto a possível contratação de empresa desenvolvedora de software para
fornecimento de licença de uso sem limitação de usuários, instalação, manutenção, treinamento e suporte
técnico para sistema informatizado de Gestão Pública do Município de Ribeirão Claro, pelo período de 24
(vinte e quatro) meses, publicado às fls 02 da Edição 2588, do Jornal Pérola do Norte, datado de 25 de
janeiro de 2020, foi PRORROGADO para as 8:50 (oito e cinquenta) horas do dia 11 (onze) de fevereiro
de 2020, em razão da necessidade de alterações no Edital do Pregão Presencial n° 11/2020 e seus
anexos, como seguem:

:
ONDE SE LÊ:

[...]

14.2.1. IMPLANTAÇÃO E MIGRAÇÃO DO SISTEMA:

a) Serviços de implantação (incluindo conversão de dados) e treinamento de usuários;

[...]

LEIA-SE:

[...]
14.2.1. IMPLANTAÇÃO E MIGRAÇÃO DO SISTEMA:

a) Serviços de implantação (incluindo conversão de dados) e treinamento de usuários, os quais deverão ser

executados presencialmente (in loco);

[...]

___________________________...___________________________

Pelo presente fica incluída a seguinte alínea:

[...]

 11.1.3. OUTRAS COMPROVAÇÕES

[...]

f) Atestado de Capacidade Técnico-Operacional na Execução dos Serviços, emitido por

Pessoa Jurídica de Direito Público ou Privado, comprovando que a empresa proponente realizou o
fornecimento pertinente ao objeto desta licitação em prazo igual ou superior e ainda, que cumpriu com todas as
cláusulas contratuais.

Demais dispositivos do edital permanecem inalterados.

Junte-se ao procedimento

Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 29 de janeiro de 2020.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial